
 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД АГИДЕЛЬ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

23 сентября 2021 года  № 19/1-5 

г. Агидель 

О рассмотрении материалов проверки, поступивших в 

Территориальную избирательную комиссию городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан  

из Отделения Министерства внутренних дел России по городу Агидели  

 

 19.09.2021 года в Отделение МВД России по городу Агидели 

поступило телефонное сообщение от начальника УУП России по городу 

Агидели майора полиции Гайсина Ф.Ф. о нарушениях на избирательном 

участке №428. Согласно данному сообщению, объяснениям председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №428 

Файзуллиной Р.К., доверенного лица кандидата в депутаты в 

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва Галина И.И. Алексеева А.Н. при подведении итогов 

голосования на избирательном участке №428 Алексеев А.Н., производил 

видеосъемку, на замечания председателя избирательной комиссии №428 

Файзуллиной Р.К. о прекращении видеосъемки не реагировал.  

 В соответствии с подпунктом “к” пункта 9, пунктом 11.1 статьи 30 

Федерального закона № 67-ФЗ   “Об основных гарантиях избирательных прав 

граждан и права на участие в референдуме Российской Федерации”  

прозводить в помещении для голосования фото-и (или) видеосъемку, 

предварительно уведомив об этом пердседателя, заместителя председателя 

или секретаря участковой комиссии, вправе наблюдатели, а также 

аккредитованные представители средств массовой информации. Иным лицам 

право производить в помещении для голосования фото- и (или) видеосъемку 

не предоставлено.  



 

 

 Руководствуясь подпунктом “к” пункта 9, пунктом 11.1 статьи 30,  п. 

«з» ч.9 статьи 26, п. 6 ст. 75 Федерального Закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и право на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» Территориальная избирательная комиссия городского округа 

город Агидель Республики Башкортостан решила:   

1. Предупредить доверенное лицо кандидата в депутаты в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва Галина 

И.И. Алексеева А.Н. о недопустимости нарушений избирательного 

законодательства. 

2. Направить настоящее решение доверенному лицу кандидата в депутаты в 

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва Галина И.И. Алексееву А.Н., в окружную избирательную 

комиссию одномандатного избирательного округа Республики Башкортостан 

-  Нефтекамский одномандатный избирательный округ №6, окружную 

избирательную комиссию по Краснохолмскому одномандатному 

избирательному округу №43, Прокуратуру г. Агидель Республики 

Башкортостан, Отделение МВД России по городу Агидели.  

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

 

 

    

М.Т.Рамазанова 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

 

 

 

Л.Р.Хаматдинова 


